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Відкриває та веде засідання сесії Регіна Харченко - секретар міської ради 

(далі – Головуюча). 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Колеги, доброго дня! 

Прошу всіх зайняти свої місця. В залі працює система електронного 

голосування. Прошу всіх депутатів зареєструватись. 

Реєстрація - 36 депутатів. 

До складу міської ради обрано 64 депутати, зареєструвалося 36, що дає 

можливість розпочати роботу двадцять дев’ятої сесії.  

Оголошую двадцять дев’яту сесію міської ради відкритою. (Лунає гімн, всі 

в залі встають). Слава Україні! 

Шановні депутати, шановні присутні! 

За традицією я пропоную розпочати наше сесійне засідання вшануванням 

пам'яті наших захисників і захисниць, всіх, хто віддав своє життя за Україну, 

всіх, хто воював всіх військових, а також цивільних та дітей, які загинули під час 

цієї війни. (Хвилина мовчання). Дякую. 

Перш за все нам треба визначитись щодо нашої роботи під час повітряних 

тривог. 

Пропоную в разі повідомлення про загрозу КАБів робити перерву в роботі 

сесії та спускатися в укриття. 

Хто за вказану пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 32. Дякую, 

колеги, рішення прийнято. 

Шановні присутні, шановні депутати, представники громади, органи 

виконавчої влади! 

Сьогодні ми проводимо вже двадцять дев'яту сесію Запорізької міської ради, 

і вже другу сесію поспіль будемо вносити масштабні зміни до бюджету. Причина 

поважна - отримання містом додаткових субвенцій та дотацій з державного і 

обласного бюджетів.  

Назву лише декілька яскравих цифр. Двадцять восьма сесія міської ради -  

були внесені зміни, які стосувалися, зокрема: 

- отримання додаткових субвенцій на суму понад 800 млн. грн., з них більше 

650 млн. грн. - на будівництво протирадіаційних укриттів у школах. Ми вже 

звикли називати їх підземними школами. 

-  понад 96 млн. грн. було виділено на придбання спеціальної техніки для 

міських комунальних підприємств. Серед них: Водоканал, Запоріжремсервіс, 
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Міські теплові мережі, ЕЛУАШ, Запоріжміськсвітло, Зеленбуд, Титан, 

Запорізька ритуальна служба. 

Сьогодні під час двадцять дев'ятої сесії міської ради завдяки додатковим 

субвенціям доходи бюджету зростуть на 239 млн. грн., тож на двох останніх 

сесіях завдяки отриманню субвенції дохідна частина бюджету міста Запоріжжя 

збільшилась на понад 1 млрд. грн. 

Хочу від імені громади подякувати Президенту України Володимиру 

Зеленському, Кабінету Міністрів України, обласній владі за постійну підтримку 

Запоріжжя, увагу до вирішення надважливих питань міста. 

Завдяки такій підтримці місто має можливість будувати підземні школи, 

оновлювати техніку комунальних підприємств,  ремонтувати лікарні та школи і, 

безумовно, допомагати людям. 

Сьогодні ми будемо говорити про додаткових 20 млн. грн. держсубвенції на 

модернізацію майстерень і лабораторій чотирьох закладів професійно-технічної 

освіти. Закладаємо субвенцію майже у 18 млн. грн. на придбання житла для двох 

будинків сімейного типу. Зможемо придбати генератори для дванадцяти шкіл 

завдяки державній субвенції. 

Також обласний бюджет надав місту більше 18 млн. грн. для оснащення 

міської лікарні екстреної та швидкої медичної допомоги, ще 4 млн. грн. на оплату 

робіт з будівництва ПРУ у ліцеї №46. 

Безумовно, підтримка людей є нашим пріоритетом. Зокрема, сьогодні ми 

виділяємо більше 10 млн. грн., щоб збільшити фінансування щомісячних виплат 

у розмірі 10 тис. грн. з міського бюджету громадянам, чиє житло знищене або 

визнане непридатним для проживання внаслідок ворожих обстрілів. Тепер 

загальний бюджет фінансування за цією Програмою складатиме понад                   

34 млн. грн. 

А зараз пропоную перейти до нагородження. 

На початку сесії вирішили нагородити наших запорізьких науковців, які 

беруть активну участь у громадському житті міста, зробили значний внесок у 

розвиток екологічної науки у Запоріжжі. 

Нагороджуємо їх з нагоди Дня довкілля, який був дещо раніше, але як-то 

кажуть, краще пізно, ніж ніколи. (Відбувається церемонія нагородження). 

Нам, можливо, потрібно перереєструватися, колеги, якщо дійшли депутати. 

Давайте це зараз зробимо. 

Реєстрація – 41 депутат. 

Вже 41 депутат, це чудово. 

Розпорядженням про скликання чергової сесії міської ради було 

запропоновано включити питання до порядку денного, який ви отримали. З 

урахуванням того, що більшість питань обговорювалися на засіданнях постійних 

комісій, є пропозиція порядок денний прийняти за основу. 

Прошу голосувати. (Голосування). 36. Дякую, рішення прийнято. 

Окрім того, на погоджувальній раді була внесена пропозиція щодо 

включення до порядку денного додаткових питань, які є важливими для 

життєзабезпечення міста. 
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Я, з вашого дозволу, буду зачитувати питання, і ми відразу будемо ставити 

на голосування про включення їх до порядку денного. 

Якщо заперечень немає, прошу перейти до розгляду. 

1. Про внесення змін до Програми розвитку та обслуговування зеленого 

господарства міста на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

17.03.2023 №74 (зі змінами) (ПРОЄКТ №35). 

Хто за включення вказаного проекту до порядку денного, прошу 

голосувати. (Голосування). 38. Дякую, рішення прийнято. 

2. Про внесення змін до Програми раціонального використання, охорони та 

інвентаризації активів комунальної власності Запорізької міської територіальної 

громади на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 

12.07.2023 №44 (зі змінами) (ПРОЄКТ №40). 

Хто за включення вказаного проекту рішення до порядку денного, прошу 

голосувати. (Голосування). 39. Дякую, рішення прийнято. 

3. Про внесення змін до договору оренди землі від 18.11.2024 

№202406000100178 (ПРОЄКТ №36). 

Хто за включення вказаного проекту рішення до порядку денного, прошу 

голосувати. (Голосування). 39. Рішення прийнято. 

4. Про проведення земельних торгів з продажу права оренди земельних 

ділянок та затвердження умов їх продажу (ПРОЄКТ №37). 

Хто за включення вказаного проекту рішення до порядку денного, прошу 

голосувати. (Голосування). 38. Рішення прийнято. 

5. Про укладення Угоди про створення житлового простору для проживання 

внутрішньо переміщених осіб з Управлінням Верховного комісара Організації 

Об'єднаних Націй у справах біженців (ПРОЄКТ №38). 

Хто за включення вказаного проекту рішення до порядку денного, прошу 

голосувати. (Голосування). 41. Дякую, колеги, рішення прийнято. 

Чи будуть у депутатів ще пропозиції щодо проектів рішень? 

Тоді є пропозиція розглянути питання 1 та 2 з додаткових питань разом з 

питанням порядку денного, які стосуються бюджетних програм, перед питанням 

18 основного порядку денного "Про внесення змін до "Програми використання 

коштів "Депутатський фонд у 2025 році", затвердженої рішенням міської ради 

від 04.12.2024 року №54" (зі змінами). 

Хто за вказану пропозицію процедурно, прошу голосувати. (Голосування). 

37. Дякую, рішення прийнято. 

Окрім того, на погоджувальній раді надійшла пропозиція включити до 

блочного голосування питання, які стосуються бюджетних програм та бюджету. 

Це питання з 5 по 19 основного порядку денного та питання 1-2 з 

додаткових. 

Хто за вказану пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 37. Рішення 

прийнято. 

Також на погоджувальній раді було запропоновано включити до блочного 

голосування питання щодо статутів комунальних підприємств, а також 

Положень департаментів і комунальних закладів. 



4 

 

Це питання з 23 по 28 включно основного порядку денного. 

Хто за вказану технічну пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 37. 

Рішення прийнято. 

І остання пропозиція – це включити до блочного голосування питання щодо 

перейменування вулиць.  

Це питання  з 32 по 34 включно основного порядку денного. 

Хто за вказану пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 40. Дякую, 

рішення прийнято. 

Шановні колеги, чи будуть у вас зауваження або пропозиції з питань, які 

виносяться на розгляд сесії?  

Тоді пропоную перейти до того, щоб затвердити в цілому порядок денний 

двадцять дев’ятої сесії. Прошу голосувати. (Голосування). 39. Дякую, порядок 

денний затверджено. 

Відповідно до положень Регламенту нам необхідно створити робочі органи 

сесії.  

Є пропозиція секретаріат створити у кількості двох осіб, лічильну комісію у 

кількості двох осіб і редакційну комісію у кількості трьох осіб. 

Чи є у депутатів пропозиції по кількісному складу? 

Якщо пропозиції немає, пропоную обрати секретаріат в наступному складі: 

пан Геннадій Васильчук, депутат міської ради від фракції "ПАРТІЯ 

ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ" і пан Денис Симаков, депутат міської 

ради, позафракційний. 

Чи є заперечення? Чи є інші пропозиції? 

Прошу голосувати. (Голосування). 40. Дякую, секретаріат обрали. 

Пропоную обрати лічильну в наступному складі: пан Роман Кір'янов, 

депутат міської ради від фракції "СЛУГА НАРОДУ" та пан Олександр 

Онищенко, депутат міської ради від фракції "ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА 

"ЄДНАННЯ". 

Чи є заперечення або, можливо, інші пропозиції? 

Якщо заперечень немає, прошу голосувати. (Голосування). 38. Дякую, 

лічильну комісію обрано. 

І пропоную перейти до обрання редакційної комісії та визначити її склад. 

Пропозиції: пані Галина Гончаренко, депутатка міської ради від фракції 

"ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ", пан Руслан Пидорич, депутат міської ради 

від фракції "НОВА ПОЛІТИКА" та пан Владислав Погорєлов, депутат міської 

ради, позафракційний. 

Чи є заперечення, зауваження, інші кандидати? 

Якщо заперечень немає, прошу голосувати за склад редакційної комісії. 

(Голосування). 40. Рішення прийнято. 

Дякую, робочі органи обрано, тож я запрошую секретаріат, лічильну та 

редакційну комісію зайняти свої робочі місця.  

Шановні колеги, пропоную перереєструватись після того, як робочі органи 

зайняли свої місця. 

Реєстрація – 41 депутат. 
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Відповідно до ст.28 Регламенту Запорізької міської ради ми маємо не менше 

30 хвилин для оголошення депутатських запитів, заяв, оголошень та відповідей 

на депутатські запити. 

Перед тим, як ми почнемо записуватися до виступу, хочу повідомити, що до 

міської ради надійшов лист-подяка на ім'я депутата Артура Кіжнера від 

пенсіонерки пані Ольги Гнатенко за допомогу у вирішенні питання щодо 

відключення від послуги домофону. Тому дякуємо, що допомагаєте. (Оплески в 

залі). Це вимога Регламенту, колеги. 

Також я хочу коротко доповісти про виконання протокольних доручень, які 

були надані мною на двадцять восьмій сесії Запорізької міської ради. 

Перше. Депутаткою Катериною Звєрєвою підіймалося два питання. Перше 

- щодо інформування депутатів стосовно засідань робочої групи з розроблення 

нової редакції Статуту Запорізької міської територіальної громади. Доручення 

надавалось першому заступнику міського голови пану Андрію Бугарю. 

Депутатське звернення опрацьовано, відповідь надана.  

Друге питання щодо розформування інклюзивного класу у Запорізькому 

колегіумі "Мала гуманітарна академія". Доручення надавалось заступнику 

міського голови пану Сергію Білову. На виконання вказаного протокольного 

доручення була проведена нарада. Питання врегульовано і, безумовно, надана 

письмова відповідь. 

Я бачу, що пані Катерини сьогодні немає, але якщо в неї будуть зауваження, 

ми їх також опрацюємо. 

Друге. Депутатом Дмитром Кирильчуком підіймалося питання щодо 

створення оптоволоконної мережі в місті Запоріжжі. Доручення надавалось 

першому заступнику міського голови Андрію Бугарю. На виконання 

протокольного доручення проведена нарада, за підсумками якої запланована 

робоча поїздка до міста Дніпро з метою перейняття досвіду. 

Чи є зауваження у Вас, пане Дмитро? 

 

Депутат Дмитро КИРИЛЬЧУК ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ") 

 

Шановна Регіно Владиславівно, шановні колеги! 

Дякую за конструктив. Дійсно, група ця засідала. Ми проговорили основні 

всі моменти. Фронт робіт дуже великий. Якщо необхідна допомога 

депутатського корпусу для цієї важливої справи, то, будь ласка, звертайтеся. 

Дякую за час цей. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Дякуємо Вам. Тільки разом, Ви ж знаєте, це наш девіз. 

Депутатом Олександром Скиртою піднімалося питання про можливість 

встановлення обмежувачів швидкості по вулиці Бориспільській у Дніпровському 

районі міста Запоріжжя. Доручення надавалось заступниці міського голови пані 
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Еллі Слепян. На виконання протокольного доручення була проведена нарада. За 

результатами наради питання опрацьовується департаментом муніципального 

управління. 

Чи є зауваження, пане Олександре? 

 

Депутат Олександр СКИРТА (Позафракційний) 

 

Доброго дня, шановна пані Регіно! Доброго дня, шановні колеги! 

Так, була створена робоча група, мене до неї запросили, і це питання наразі 

вирішується. Дякую.  

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Дякуємо Вам. 

І останнє протокольне доручення. Депутаткою пані Віталіною Яковлєвою 

підіймалося питання щодо можливості встановлення біотуалетів у парках та 

зонах відпочинку міста Запоріжжя. Доручення надавалось заступнику міського 

голови пану Андрію П'ятницькому. Питання опрацьовано, була надана відповідь. 

Пані Віталіно? 

 

Депутатка Віталіна ЯКОВЛЄВА (Позафракційна). 

 

Доброго дня! 

Так, дякую, відповідь була надана. Статистичні дані щодо планів, щодо 

того, що є, але хотілося б ще попрацювати над тим, що в нас  інформування дуже 

погане. Тому що скільки я не питаю людей, мені написали, що там є декілька 

табличок вказівників, але дуже багато людей не знають, де що знаходиться. 

Можливо в парках на вході потрібно вішати якусь карту чи щось таке, якщо це 

можливо. Я не думаю, що це великі кошти, але люди не знають навіть, де що 

знаходиться. Тому і є обурення, тому громада не знає навіть, де ці туалети, де все 

це розміщено. А за відповідь дякую, хочеться далі працювати. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Я, дивіться, бачу навіть звідсіля, що Андрій Васильович обов'язково це 

доопрацює. Дивлюсь на нього і вже бачу, як він доопрацьовує це питання. 

Колеги, шановні депутати, перш ніж перейти до оголошення ваших 

депутатських запитів, заяв та оголошень, інформую вас, що до міської ради 

надійшло звернення від голови громадської організації "РОБИ СВОЄ" пані 

Ганни Омельченко щодо надання дозволу виступити на сесії. Тема виступу: 

1. Щоденне вшанування пам'яті загиблих захисників України хвилиною 

мовчання о 9:00. 

2. Встановлення меморіальних стендів на звернення родин загиблих героїв. 
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3. Створення підрозділу БПЛА на запорізькому напрямку в межах 

підтримки проекту "Повітряна армія Запоріжжя". 

Хочу нагадати, що у разі, якщо депутати проголосують за надання слова, 

відповідно до статті 36 Регламенту Запорізької міської ради тривалість виступу 

складає 3 хвилини, тому прошу виступаючу дотримуватись регламенту. 

Ставлю на голосування питання щодо надання слова пані Ганні 

Омельченко. (Голосування). 16. Рішення не прийнято. 

Шановні депутати, ми переходимо до оголошення депутатських запитів, 

заяв та оголошень. 

Хто бажає виступити, прошу записатись до виступу. (Запис для виступів – 

6 депутатів). 

Шість депутатів. Прошу, починаємо з пана Олександра Кобзарюка, якщо 

ви не проти. 

 

Депутат Олександр КОБЗАРЮК ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ") 

 

Вітаю всіх! 

Дарма не дали слова, бо пані Ганна не сама прийшла. Вона прийшла з 

рідними загиблих героїв. І от вони зараз дивляться на вас і думають: "Все 

зрозуміло". Вони тепер розуміють, як їм наступного разу голосувати. А справа 

не в тому, що ви, наприклад, не дали слова, а зовсім в іншому. Бачите, вона хотіла 

проговорити ще одну важливу тему, яка хвилює всіх містян, але я так думаю, що, 

скоріш за все, вас не хвилює. А тема, яку колись ми з вами вже проговорювали в 

цій сесійній залі - це Повітряна армія Запоріжжя.  

В мене складається таке враження, що от ті, хто не голосують, вони 

безсмертні. Вони просто думають, що шахед до них не прилетить, уявляєте, а 

може і прилетить, хто знає, бо вони ще будуть сюди літати, бозна-скільки разів. 

"ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ" відмовилась від того проекту, передав це, 

на мій погляд, скоріш за все краще би, міській раді. Хай міська рада і створює. 

Ну, слухайте, це буде гарний загін, який дійсно зможе збивати ті шахеди на 

підльоті. Я думаю, що є у нас деякі депутати, які в цьому розуміються, і вони вам 

скажуть, що захист Запоріжжя має бути всебічний. Не ті хлопці, які з кулеметів 

збивають, і якщо пам'ятаєте, я командира цього підрозділу приводив сюди. Не ті 

зенітчики, які теж отам на підльоті до нашого міста, теж намагаються все 

збивати, а ще якби був наш підрозділ, уявляєте, от наш.  

Слухайте, мені здається, що от просто нікому нічого цього не цікаво, а 

мешканці нашого міста занепокоєні, що знов щось прилетить і прилетить в їхню 

домівку, але міська рада якось так до цього ставиться. А мені здається, от у нас 

же ж є, наприклад, та сама Муніципальна варта. Збільшили, додали людей, 

додали коштів, купили дрони, і все красиво. А ще цим людям можна було би тоді 

вже і якісь додаткові речі дати. Слухайте, я все розумію, але ж ніхто не хоче, 

прифронтове місто, але ми цим займатися не будемо. Просто жах якийсь, я не 

знаю! 
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ГОЛОВУЮЧА 

 

Пане Олександре, в цьому і заключається демократія, що кожен має право 

на свою точку зору. Ми, безумовно, поважаємо Вашу, але я хочу Вам нагадати, 

що орган місцевого самоврядування займається містом. Ми цілком в конекті і в 

контакті з усіма військовими підрозділами, з усіма військовими частинами, 

допомагаємо кожному, чим можемо, і тоді, коли нас про це просять. А стосовно 

вашої Програми, то я от не хочу зараз нагадувати Вам, що саме ваші депутати не 

були спроможні закупити жодного дрона за 50 млн. грн. Ваші депутати не змогли 

цього зробити! Нехай родини запитають у Вас чому. Дякую. (Оплески в залі). 

Наступний депутат, прошу. 

 

Депутат Олег КОРОЛЬОВ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА 

"ЄДНАННЯ") 

 

Добрий день, шановні колеги, шановна головуюча, шановна громадо!  

В мене питання не таке палке. Воно просте - стосується оформлення 

проектів рішень, які потрапляють нам до сесійної зали на пленарне засідання.  

Я на попередніх, одному з попередніх засідань постійних комісій вже 

звертав увагу стосовно оформлення пояснювальних записок. Деякі департаменти 

і управління виправили, а деякі ні. Я тоді вирішив у сесійній залі, щоб до всіх 

дійшло мій меседж, звернутися до всіх керівників виконавчих органів для того, 

щоб вони прийняли відповідні рішення. Що я маю на увазі, я просто беру 

приклад -  один проект рішення "Про внесення змін до Програми комплексного 

благоустрою вулично-дорожньої мережі" і так далі. Обґрунтування необхідності 

прийняття рішення  (це перший пункт пояснювальної записки): проектом 

рішення Запорізької міської ради "Про внесення змін до Програми комплексного 

благоустрою" передбачається фінансування в частині видатків на суму, там                  

636 млн. грн. Тобто це є обґрунтування змін до рішення міської ради стосовно 

благоустрою вулично-дорожньої мережі. Ну, такого не може бути, щоб 

обґрунтуванням прийняття змін була наявність коштів! Будь ласка, своїм 

підлеглим, шановні керівники, донесіть, щоб вони прописували або розуміли 

взагалі нащо приймають цей проект рішення. А цей проект рішення приймається 

для того, щоб збільшити статутний фонд КП "ЕЛУАШ" і виділити там                  

300 тис. грн. на районні адміністрації гроші. Це і повинно писати, так, як є. І ця 

фраза є далі у другому пункті, мета прийняття проекту рішення - збільшення 

суми на 1 млн. 900 тис. грн. пояснюється нагальною потребою КП "ЕЛУАШ" у 

придбанні одної одиниці професійного трейлеру, зрозуміло для чого. Це і є 

обґрунтування, а мета не те, що там прописано все на світі, купа фраз, слів і 

речень, а метою є - для забезпечення міста вирішення питання комплексного 

очищення брусів дорожньої мережі зупинкових комплексів і так далі. От і пишіть 

те що є, для чого ви це пропонуєте нам на голосування. Все інше я не буду 

зачитувати, воно теж такого ж плану, і така ж системна якась помилка стосовно 

обґрунтування і мети прийняття певних проектів рішень. В мене все. Дякую. 
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ГОЛОВУЮЧА 

 

Пане Олеже я Вам дякую. І я також хочу зараз звернутися до всіх 

представників виконавчих органів, до профільних заступників, до керівників 

департаментів, до керівників комунальних підприємств. Дивіться, я вже мабуть 

всоте звертаю увагу, що коли ви готуєте якісь документи, в тому числі проекти 

рішень, на велике здивування скажу вам, що люди їх читають. Уявіть собі, люди 

їх читають! І коли ви там пишете юридичну нісенітницю, то це про неповагу, 

знаєте. І неповагу в першу чергу, яку ви висловлюєте до себе самих. Це свідчить 

про те, що ви не можете якісно робити свою роботу. І, безумовно, неповага до 

депутатського корпусу, неповага до громади, тому що всі ці рішення, всі ці 

пояснювальні записки, порівняльні таблиці, вони публікуються. І якщо ви 

хочете, щоб до вас ставились з повагою, то велике прохання до вас - робіть, будь 

ласка, якісно свою роботу. Якщо вам треба в дорослому віці провести 

лінгвістичні курси і пояснити причинно-наслідкові зв'язки, пояснити, що таке 

мета, що таке завдання, що таке захід, що таке програма, то ми можемо це 

організувати, щоб нам всім тут зараз в сесійній залі не було за вас соромно. Якщо 

треба якесь публічне покарання і взяти на погоджувальній раді і скасувати 

половину ваших проектів рішень, то ми це зробимо, але якщо ви хочете про 

конструктив, я прошу відповідально поставитись до цієї задачі. Це обличчя всієї 

міської ради, і ви до цього причетні - ті люди, які пишуть, які ставлять свої візи. 

Пані Віталіно, я бачила Вашу руку. 

 

Депутатка Віталіна ЯКОВЛЄВА (Позафракційна) 

 

Так, дякую. Коротка ремарка до минулого виступу пана Кобзарюка. 

Кожну сесію чую з трибуни: "Погані, не хочуть, не можуть, не розуміють". 

На правах депутата, який в 2024 році увійшов в топ-5 депутатів, які надали кошти 

на саме БПЛА, засоби РЕБ і тому подібне, я можу сказати, висказати свою думку. 

Давайте не будемо паплюжити честь інших депутатів і будувати на цьому свою 

політичну репутацію. Будь ласка, якщо у Вас є претензія до конкретних людей, 

то озвучуйте. Тому що є депутати, які кладуть своє життя, своє фінансове 

становище і тому подібне саме на армію, допомагають армії. І коли кожне 

засідання ми чуємо: "Погані, погані, не розумієте, не хочете, хочете, щоб ворог 

тут був" - це просто дуже образливо, і невірна стратегія. Якщо Ви хочете когось 

звинуватити, будь ласка, називайте ім'я, кого Ви звинувачуєте, тому що ті, хто 

роблять дуже багато, також підпадають під цей "не можете, не хочете".  Дуже 

вам дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Давайте проведемо коротке опитування. Підніміть руку, хто з депутатського 

фонду виділяв кошти військовим в цьому році. (В залі підіймають руки). Без 

депутатського фонду.(В залі підіймають руки). Якби результат на табло. 
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Наступний депутат, будь ласка, прошу.  

Пане Олеже, дивіться, я поділяю, Ви ж знаєте, що я Вам союзник в цьому 

питанні. Будемо удосконалювати проекти разом. 

Хто наступний? Пане Кирило. 

 

Депутат Кирило НЕРЯНОВ ("СЛУГА НАРОДУ") 

 

Керуючи  частиною першою статті 50... 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Це ще рано! 

 

Депутат Кирило НЕРЯНОВ ("СЛУГА НАРОДУ") 

 

Нічого, щоб потім не марнувати час. Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні" публічно оголошую про виникнення в мене 

конфлікту інтересів та повідомляю, що не братиму участь в прийнятті проекту 

рішення Запорізькою міською радою №31. Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Дякуємо. Наступний депутат, Геннадій Миколайович. 

 

Депутат Геннадій ВАСИЛЬЧУК ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА 

"ЄДНАННЯ") 

 

Шановні колеги, добрий день! 

Якось так пом'якшити дуже серйозний сьогоднішній накал. 

По-перше, Регіно Владиславівно, дуже пасує вам костюм, Ви дуже гарно 

сьогодні виглядаєте. (Оплески в залі). А по-друге, просто хотів подякувати 

департаменту муніципального управління і ЕЛУАШ, про які сьогодні сказали. 

Мабуть, вони погано пишуть документи, але в мене на окрузі вулицю Сонячну 

зробили. Це просто водії і мешканці до мене звернулись, їм подякувати, я просто 

хотів подякувати. Молодці, зробили класно, хоча є ще дві невеличкі 

заборгованості в них, вони про них знають. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Дивіться, вони реально молодці, круті. Я також хочу подякувати, тому що, 

щоб ви розуміли обсяг фінансування на ремонт внутрішньо квартальних доріг 

порівняно з мирним часом, назвемо це так, він скоротився в п'ять разів, але, 

навіть маючи той незначний ресурс, вони намагаються максимально усунути всі 

якісь проблеми, які накопичувалися десятиліттями. Тому дякуємо вам і з  
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великою вдячністю сьогодні будемо виділяти кошти на придбання нової техніки, 

щоб ще кращим робити наше місто. Дякую. 

Пане Дмитро. 

 

Депутат Дмитро СІРИЙ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА "ЄДНАННЯ") 

 

Добрий день, шановні колеги! 

Недаремно сказав я про політику. Знаєте, я дуже з великою повагою 

відношуся до сьогоднішніх спікерів, майже до всіх, та, мабуть, навіть до всіх без 

виключення. Але хочу сказати одне: дійсно, ця просто політика, вона може 

зіпсувати нормальну життєдіяльність міста Запоріжжя і іншого любого міста. Я 

давно казав: у місцевого політикума немає партійного флагу якогось чи лозунгу. 

Тут всі повинні робити, як один цілий механізм для того, щоб вирішувати 

питання мешканців нашого міста, які повинні жити більш комфортно, наскільки 

це можливо в межах прифронтового міста. А все одно кожною сесію, на жаль, 

ми бачимо такі от прояви політиканства якогось, такого некоректного. 

Наприклад, дійсно, воно трохи складновасто чути з трибуни про те, що хтось 

комусь чомусь не допомагає, хтось чогось не хоче. І при цьому мій колега каже 

про то, що він приводив командира частини сюди на сесію, який звертався, але 

він чомусь не каже, що наступного дня цей командир отримав, хоч і маленьку, 

але допомогу від одного з депутатів міської ради і від його команди, да, прямо 

наступного дня. Просто люди приїхали, і тут нема, не було жодного 

депутатського фонду, а просто люди приїхали і віддали там своє те, що є, чи те, 

що було можливість купити, але про це не було сказано. Було сказано: "Я 

приводив командира, а ви його чули і крапка", тобто от, а далі продовження 

немає жодного. Чи, наприклад, наша дуже шанована мною Ганна Омельченко, 

яка сьогодні намагалась виступити. Вона навіть не подивилась, що було                           

16 депутатів, які все ж таки підтримали і хотіли надати їй слово, щоб вона 

висказала щось там і послухати її думку, але коли їй слово не дали вона кричить 

депутатам: "Ганьба!", без виключення тих, хто хотів підтримати, але не хотів, чи 

тих, хто не хотів підтримати. А люди ж бачать собі десь по телевізору те, що 

депутатам ганьба, і вона сьогодні буде в фейсбуці писати: "Депутатам ганьба!", 

на жаль. Але це є прояви політикума, які не роблять якесь наше суспільство 

одним цілим, не несуть розвиток в місто. А ми в прифронтовому місті повинні 

працювати, як єдиний механізм.  

І це моє звернення стосується не тільки до цих моїх шановних колег і 

мешканців міста Запоріжжя, але і до міської ради, і в тому числі і до членів наших 

чиновничого апарату. Ми кажемо про те, що, наприклад, от я веду активну 

роботу з громадою, проводжу депутатські прийоми. До мене приходять люди і 

кажуть: "А Ви знаєте, а чому Вас, як депутата, не було на зборах громади по 

вулиці Сергія Синенка, по вулиці в школі, коли ми збиралися в якоїсь школі з 

департаментом освіти і обговорювала якесь питання щодо  реконструкції парка 

по вулиці Сергія Синенка". Приходять інші люди до мене кажуть: "Чому Вас, як 

депутата від Дніпровського району, не було в школі "Елінт", де то ж саме було, 
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там велике скупчення людей, там були збори щодо реконструкції парка на 

Бородінському мікрорайоні. Чому Ви, як депутат, на це не ходите?". А я роблю 

такі очі, я навіть не знаю, що там щось проводилось. Я питаю своїх колег по 

Дніпровському району, а нас, на секундочку, більше десяти депутатів в 

Дніпровському районі. Хтось взагалі про це знав? От тих, кого я питав, ті кажуть: 

"Ми навіть не знали про таке зібрання, і про що там взагалі було обговорення. І 

нас не запрошували". От яка може бути тут взаємна повага до депутатського 

корпусу чи від депутатського корпусу, коли нас, як депутатів від району, навіть 

не запрошують туди, де з громадою йде якесь обговорення, реконструкція 

якихось там таких собі певних паркових зон? Але я завжди закликаю про те, що 

ми повинні працювати, як один єдиний механізм, адже депутат є представником 

громади в органах місцевого самоуправління. Депутат є представником на 

громадських засадах, і ми робимо це, як можемо, йдемо назустріч, а 

департаменти нас чомусь не запрошують, я не знаю чому. Може хтось пояснить 

після мого виступу, але це про повагу одне до одного. 

Тому у мене, дивлячись на це, у мене стоїть дуже багато питань по 

Дніпровському району. Наприклад, ремонти доріг, які ще не почались, але я маю 

надію, що вони почнуться. І мені кажуть, що, да, вони будуть, але чи будуть?  

От я хотів би до Вас, Регіно Владиславівно, з усією повагою звернутися, щоб 

Ви під свою міцну сталеву руку взяли жорсткий такий контроль над нашими 

департаментами і подивились, чи будуть ті самі обіцяні нам ремонти. Наприклад, 

по вул. Сагайдачного,4-А, 6-А, по вул. Малій,3, по вул. Сагайдачного,25, по                   

вул. Вишневецького,23 і ще дуже багато доріг, які нам обіцяли на цей рік, і 

дякувати Богу, що є така можливість. Але чи будуть вони? Хай вони чи 

підтвердять, чи дадуть графік, заспокоять депутатів, що ми людям пообіцяли, і 

це буде виконано. 

У нас залишилось, на жаль, дуже таке складне питання, але воно, на мій 

погляд, не дуже складне, але чомусь воно виходить, як складне, по провулку 

Дружній, 9-А. Там, де у нас є дитячий навчальний заклад №151 "Калинка", де 

сиплеться опорна стіна. Я вже п’ятий рік про це точно чую.  

Це не конкретно історія, пов’язана з Вами, тому що Ви тут не так довго, 

скільки є вже цій проблемі, але я прошу все-таки довести до якогось логічного 

кінця цю історію, цю опірну стінку підлатати, виправити, щось зробити. Бо для 

людей це є реальна проблема, якщо воно посунеться, ще і фундамент 

навчального закладу посунеться. 

Точно так до мене звертались мешканці нашого Дніпровського шосе. От 

вони бачать, що у місті почали, дякувати Богові, ремонтувати і ставити такі 

пішохідні переходи великі. Вони просять на Дніпровське шосе також звернути 

свою увагу і поставити, бо людям неможливо переходити, а вулиця така 

насичена, і там дуже багато трафіку автомобілей, які їдуть швидко, а вони хочуть 

більш безпечно переходити. Просять звернути увагу. 

І у нас ще було останнє з питань щодо укриттів у школі №66. Це стосується 

департаменту освіти, тому що там щось почалось з укриттям, але воно не 

довелось. Якщо можна, якусь чітку відповідь, коли. Чи в цьому році воно буде, 
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чи не буде? Просто людям дати якесь світло в кінці тунелю, бо люди хочуть, щоб 

діточки навчались в офлайні, але не мають поки що чіткої відповіді. 

І наш чудовий департамент ЖКГ, щоб не забути вже наостаннє. У нас є 

певна ситуація, яка склалась з тим, що місто чомусь, я так розумію, хоче зняти 

кошти з диспетчеризації ліфтів у наших будинках ОСББ, і не тільки ОСББ, тобто 

якось перекласти чи на тариф, чи на людей, як це буде виглядати. Люди просто 

до кінця не розуміють цю ситуацію, тому що ліфт - це об’єкт підвищеної 

небезпеки, і воно не є на балансі ОСББ, чи власністю ОСББ. І як взагалі вся ця 

ситуація буде виконуватися, чи хто буде диспетчером. Тобто людина, яка 

застрягне в ліфті після того, як ми знімемо якесь фінансування, що вона буде 

потім робити - сама з того ліфту вилазити, чи як воно буде виглядати, ми не 

розуміємо. У мене в групах ОСББ ідуть дуже бурні обговорення цієї історії. 

Тому я дуже надіюся на те, що ми всі - одна команда. Я до цього закликаю 

кожного, щоб ми працювали на розвиток нашого міста, покращення життя наших 

городян, мешканців міста нашого славетного Запоріжжя, а не на критику одне 

одного, а для цього повинна бути повага. Я зі всією повагою до кожного, і прошу 

звернути увагу і на цю проблематику. А моїх колег, які виступають з трибуни, 

прошу більш поважно відноситись до всіх оточуючих. Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Давайте, фіксуємо одразу протокольне доручення. Пане Дмитро, я вважаю, 

що перелік питань досить-таки визначений, конкретний. 

Пропоную провести нараду: Ви, я, можливо інші депутати Дніпровського 

району, керівник районної адміністрації, пані Елла Слепян, пан Геннадій 

Тімченко, пан Чекер Петро, представник департаменту освіти та науки. Давайте 

зафіксуємо, десь після 10 червня з Вами побачимось і проговоримо все - школу, 

дорогу, ЖКГ. Кожне питання, яке Вас цікавить, щоб не затягувати зараз час. 

Дякую. 

Наступний депутат, пані Надія. 

 

Депутатка Надія МОРОЗ ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ") 

 

Доброго дня, шановне панство! 

Так, сьогодні зранку їхала на сесію і прослухала в інтернеті інтерв'ю 

військовополоненого. Я сентиментальна, зараз буду плакати. Кинули його в яму 

до неживих наших уже військових, сказали: "Скакай!". І він скочив, їм це не 

сподобалося така сміливість, вони його вийняли звідти і сказали: "Здавай позиції 

своїх побратимів, здавай хлопців!" І він сказав, що краще би мене в ямі 

пристрелили. Потім дев'ять місяців його там били, знущалися, побили йому там 

ребра, відбили нирки, і він навіть забув ім'я мами своєї. Коли він повернувся, то 

він згадав номер телефона, але ім'я мами він не згадав. Так, все переплакала, так-

от я йшла і думала, кожного разу я виходжу сюди і щось тут розказую, і більшість 

думає: "Ну якась дурочка тут появилася в сесійній залі, щось нам тут розказує".  
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Знаєте, дійсно, ми тут не повинні бути ворогами, розумієте? Мене вразили 

оці оплески про те, що Прозапас  вам не зробив на 50 мільйонів дронів. Ну, так 

зробіть ви візьміть, міська рада може це зробити! Не зробив Прозапас, бо ви так 

сьогодні виділили, а завтра так спішили ті гроші віддати, не дали навіть цього 

часу якогось, та ще звинуватили, що він там заробити на цьому хоче. Якби вам 

так сказали, ви мабуть також не дуже хотіли би потім займатися цими грошима.  

В нашому місті є багато, я вже це казала вам і ще кажу, в нашому місті є 

дуже багато військових частин. І зараз у них найважливіша потреба одна із 

важливих - не тільки дрони, а і пікапи. І от цей військовий, який сюди приходив, 

ви кажете, що ви на другий день поїхали і йому допомогли, а його ледь з роботи 

не зняли, на нього тиснули, до нього приїхала комісія, і як він посмів сюди 

прийти! Ви цього не знали, тому що, якщо військові звертаються відкрито, то їх 

потім щемлять, як вони посміли та ще й тут на трибуні виступити! 

І от зараз до мене звернувся заступник командира однієї з військових 

частин, що великі машини їхні, вони вже всі порешечені дронами, і їм потрібні 

пікапи, але я боюся сказати зараз хто це, тому що його теж почнуть щемити, як 

ніби наче нема війни, як наче ми тут фронт за 20 км.  

Давайте якусь програму таку затвердимо в нашому місті. Давайте 

позапитуємо в командирів, скільки їм тих пікапів треба. Невже ми не зможемо 

виділити їм ці кошти?  Де ми, волонтери, візьмемо ці пікапи? Я не знаю, що їм 

казати у відповідь, розумієте.  

Неправильні ваші оплески, і треба було дати цій жінці слово, тому що в нас 

не диктатура, вибачте, у нас демократична країна. Давайте громаді слово! Вона 

мала вийти і сказати вам, але ви не хочете чути. Я не знаю чому, дійсно, 

Кобзарюк каже про цю армію дронів. 

А тепер я до того, що я хотіла на екрані показати. Дивіться, я не тільки тут 

для того, щоб політикувати. Я прийшла і працюю, як депутат, і от хочу показати 

діяльність департаментів, які відгукуються на мої депутатські звернення - як 

було, і як стало. (Відбувається презентація фотографій). Он було - такі сходи на 

вулиці Синенка. Тоді якоби вони їх поремонтували. З цих сходів люди падають, 

б'ють собі носи, ламають собі ноги. Вони приїхали, це "Місто для людей плюс", 

навіть чіпну зробили, а люди, до речі, кожного місяця по 9 тисяч їм платять з 

під'їзду. Ну, зберіть ви за півроку і розваліть ці з 92-го року  неремонтовані сходи 

і зробіть їм нові! Жінка поламала ногу,  не поламала, вона її пошкодила, а інша, 

от хотіли б ви, щоб у вашої доньки або в сина було весілля, і ви вийшли, мама 

вийшла посівати зерном і впала перед усім весіллям, розумієте. Порвала 

черевики, опозорилася, як кажуть, зганьбилася через те, що з 92-го року 

неремонтовані на вулиці Синенка оці сходи!  

Далі, арка на бульварі Вінтера, 44. Після прильоту, бачите, там он нічого не 

було, а тепер департамент ЖКГ каже: "Хай ремонтує цей чоловік, який там 

живе", бо він ще, бачите, купив квартиру, хтось перед ним там це вікно 

перебудував. І тепер він має ремонтувати арку, це інвалід другої групи, щоб 

мешканцям на голову не падала цегла. Приїхали пан Чекер, зреагував, от щось 
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вони там заклали, і все. Найдіть, будь ласка, гроші на цю арку на бульварі 

Вінтера, яка з 58-го року, будинок не мав ремонту капітального! 

Далі, проспект Соборний, 175, бачите, "Гороскоп", для людей заклали арку. 

Це ж мабуть у цьому залі рішення приймалося про те, щоб у них входу не було у 

будинок, і тепер вони ходять, ось тротуар закінчився - все, там уже дороги немає 

попід вікнами старі балкони падають, і вони ходять через цей сквер на вулиці 12 

квітня, топчуть бруд. І мені пан Хитрик сказав, що можна посадити, там якась 

громадська організація посадила кущі, і ми їх приймали на баланс на минулій 

сесії, а от засипати людям доріжку не можна, тому що цей сквер підлягає 

реконструкції. Так де тут правда? Значить одним можна саджати кущі і приймати 

їх на баланс, а людям, які ходять, бо вони не можуть зайти через "Гороскоп" оцей 

тепер у свій двір, їм не можна доріжку засипати! 

І таких питань у мене безліч. До мене люди звертаються, до речі, озвучу, 

пані Регіно, запишіть, будь ласка це, давайте зробимо міську програму "Лавки", 

от просто лавки. Тому що старі люди, які, наприклад, живуть уже в тих будинках, 

які не виїхали пенсіонери, і вони ідуть пішки або до поліклініки, або до 

супермаркету, і потім із сумками, вони, хоч на траву сідай. Їм нема де сісти, бо в 

нас у місті немає елементарного - в нас немає лавок для старих людей, які могли 

б присісти. В мене безліч цих питань. Я працюю не тільки із окремими 

мешканцями, але і з ОСББ, з представниками громад.  

Не знаю, ми якось, я закликаю чиновників, будь ласка, реагуйте на 

звернення депутатів не "хі-хі-ха-ха", прийти там поскакати з комісією, як це ви 

робите, а реагуйте так, щоб не соромно було потім вам дивитися на цей екран на 

результати вашої роботи. Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Пані Надіє, дякуємо Вам. Я бачу руку, пан Олександр. 

 

Депутат Олександр КИЯНИЦЯ (Позафракційний) 

 

Я хочу зреагувати на такий досить емоційний виступ.  

Якщо Вам соромно дивитись на підсумки роботи або на результати роботи 

наших департаментів, то мені особисто соромно, що в цьому залі є такий депутат, 

який так висловлюється, який так виступає і дозволяє собі такі речі робити на 

трибуні, що це сором. Депутатський корпус - це обличчя громади. Нас люди 

обрали, і ми несемо відповідальність саме перед громадою. Якщо на вулиці 

Сергія Синенка не відремонтовано сходи, то "Наше місто для людей", ця 

управляюча кампанія, жодного відношення до департаменту ЖКГ не має. І Вам 

про це должно бути відомо, бо Ви депутат. Це люди обрали цю управляючу 

компанію, і вона обслуговує будинок. І мабуть хтось підписав акти виконаних 

робіт з цього будинку - голова ОСББ або ще хтось, відповідальна особа,  яка 

повинна відповідати за якість робіт, які виконано, а не департамент ЖКГ, який 

жодного відношення. У нас одне комунальне підприємство, обслуговуюча 
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компанія - це "Запоріжремсервіс". Якщо не знаєте, то, будь ласка, узнавайте, хто 

обслуговує будинки і підпорядкований запорізькій міській раді. Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Колеги, пані Надіє, дивіться, я Вам раджу, це моя порада, Ви можете до неї 

прислухатися, а можете її проігнорувати, але моя Вам порада: розділяйте, будь 

ласка, емоції та результат.  

Якщо Вам подобається кожної сесії виходити до трибуни і емоціонувати, ми 

поважаємо Ваше право. Але якщо Ви хочете допомагати людям і ремонтувати 

сходи, ставити лавочки, робити дороги, вирішувати питання в сфері охорони 

здоров'я, медицини, освіти, то треба працювати, і це робота, яку не побачать отут 

в залі. Прийти на сесію виступити - це найпростіше, а Ви візьміть подайте проект 

рішення, підготуйте запит, підготуйте звернення, проведіть нараду, прийдіть на 

зустріч до заступника, до профільного керівника департаменту, до секретаря 

міської ради. Робіть! Сльози нам не потрібні. Нам потрібні результати, як і 

людям, які, до речі, Вас обрали. Дякую. (Оплески в залі). Слухайте, дуже багато 

оплесків сьогодні. Давайте далі, йдемо, працюємо. 

Колеги, все. Всі виступили? Все, давайте будемо переходити вже до роботи. 

(Депутат Є.Мусійченко без мікрофону). Мусійченко, але Ви останній. 

Все, давайте, у вас три хвилини, і йдемо працювати. 

 

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ") 

 

Добрий день, шановні колеги, шановні присутні і шановна головуюча! 

Два таких моменти, не пов'язаних одне з одним.  

Дуже вдячний вам зараз за коментар, який ви надали пані Надії, але хочу 

відповісти пану Олександру. Ви знаєте, у нас немає інститутів або вишів якісь, 

які навчають депутатів бути депутатами. Пані Надія з минулого року лише 

депутат, і я вважаю, що їй бракує досвіду, і демократія - це коли людина робить 

свою справу, як вміє. І з приводу того, що можна навчатись постійно, то я 

вважаю, що вона робить те, як знає, і як вміє, тому що, ще раз нагадаю, вона 

депутат з минулого року лише. 

І другий момент. Я сьогодні послухав Дмитра Сірого, і я розумію, що 

Дніпровський район, районна адміністрація там взагалі не працює, але дивишся, 

наприклад, Комунаровський район, там якісь кожного місяця зустрічі з 

депутатами, якісь круглі столи. Знаю, як працює Хортицька районна 

адміністрація. Чи не варто створити якийсь там рейтинг або по показникам KPI 

ефективності керівників районів, щоб у нас такого дисонансу не було в місті, що 

одні з депутатами збираються в районі кожен місяць, а інші депутати вимагають 

з ними спілкування? Дякую. 
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ГОЛОВУЮЧА 

 

Там зараз за Вашою спиною сидить керівниця Дніпровського району, і коли 

Ви сказали, що Дніпровський район працює, дивіться, суб'єктивна позиція, чи 

треба, вони мають бути у всіх ці KPI показники, і спілкування з депутатами має 

бути у всіх, але я думаю, що кожен на рівні своєї районної адміністрації в змозі 

зараз налагодити цю комунікацію та зв'язок. А про KPI хороша історія, я думаю, 

що це неминуче у всьому органі місцевого самоврядування. 

Це була остання теза. (Депутати без мікрофону). Честь району, дивіться, ми 

сказали, що це суб'єктивна позиція Мусійченка. Він до Дніпровського району 

жодного відношення не має. Ми наприкінці з вами ще поговоримо.  

Шановні депутати, нам необхідно затвердити регламент роботи сесії. 

Пропозиції з цього питання ви отримали.  

Якщо немає зауважень та пропозицій від присутніх, то пропоную 

затвердити регламент роботи сесії. Прошу голосувати. (Голосування). 37. 

Рішення прийнято. 

Переходимо до розгляду питань порядку денного. 

Перше, "Про План роботи Запорізької міської ради на друге півріччя 2025 

року" (ПРОЄКТ №30). 

Доповідь потрібна? 

Якщо доповіді немає, прошу голосувати в цілому. (Голосування). 37. 

Дякую, колеги, рішення прийнято. 

Наступні питання з бюджетних напрямків ми включили до блочного 

голосування. Це питання з 5 по 19 включно основного порядку денного та 

питання 1-2 з додаткових. 

Хто за блочне голосування питань з 5 по 19 основного порядку денного та 

питання 1-2 з додаткових, прошу голосувати. (Голосування). 36. Дякую, рішення 

прийнято. 

Наступне питання - це "Про здійснення місцевого запозичення у 2025 році" 

(ПРОЄКТ №12). 

Доповідь потрібна? Пропозиції? 

Прошу голосувати в цілому. Голосуємо. (Голосування). 36. Рішення 

прийнято. 

Наступний проект "Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради 

від 23.04.2021 №84 "Про реалізацію проєкту "Комплексний проєкт з 

термомодернізації бюджетних будівель в м.Запоріжжя" (зі змінами) (ПРОЄКТ 

№9). 

Доповідь потрібна?  

Дякую, прошу голосувати. (Голосування). 38. Рішення прийнято. 

Наступне питання "Про розірвання договору суперфіцію на користування 

земельною ділянкою" (ПРОЄКТ №10). 

Доповідачка по цьому питанню пані Наталя Новак, директор департаменту 

економічного розвитку міської ради. 

Чи потрібна доповідь? 
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Колеги, тоді з вашого дозволу я оголошую конфлікт інтересів із зазначеного 

питання та повідомляю, що не братиму участь у прийнятті проекту рішення. 

Заяву передаю до секретаріату, а вас принагідно прошу голосувати. 

(Голосування). 37. Дякую, рішення прийнято. 

Наступні питання щодо статутів комунальних підприємств, а також 

Положень департаментів і комунальних закладів ми включили до блочного 

голосування. Це питання з 23 по 28 основного порядку денного. 

Хто за блочне голосування питань з 23 по 28 основного порядку денного, 

прошу голосувати. (Голосування). 38. Рішення прийнято. 

Наступне питання "Про зміну найменування закладів загальної середньої 

освіти" (ПРОЄКТ №17). 

Доповідач по цьому питанню - заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради пан Сергій Білов. 

Доповідь потрібна? 

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 38. Рішення прийнято. 

Наступне питання "Про реалізацію проєкту "Реконструкція системи 

централізованого теплопостачання м.Запоріжжя з встановленням 

газопоршневих когенераційних установок" в рамках Програми відновлення 

України III" (ПРОЄКТ №32). 

Чи потрібна доповідь? 

Колеги, з вашого дозволу оголошую конфлікт інтересів із зазначеного 

питання та повідомляю, що не братиму участь у прийнятті проекту рішення. 

Заяву передаю до секретаріату, а вас прошу голосувати. (Голосування). 37. 

Рішення прийнято. 

Наступне питання "Про визначення переліку адміністративних послуг, які 

надаються через Центр надання адміністративних послуг м.Запоріжжя та його 

територіальні підрозділи" (ПРОЄКТ №2). 

Чи потрібна доповідь? Ви знаєте яку кількість послуг буде надавати тепер 

Центр надання адміністративних послуг? Видно, як читають проекти рішень. 

Чотириста дев’яносто чотири - це великий результат. Андрію Васильовичу, Вам 

дякую. (Оплески в залі). 

Колеги, прошу голосувати. (Голосування). 38. Дякую, рішення прийнято. 

Наступні питання щодо перейменування вулиць ми включили до блочного 

голосування. Це питання з 3 з 32го по 34 основного порядку денного. 

Хто за блочне голосування питань з 32 по 34 включно основного порядку 

денного, прошу голосувати. (Голосування). 37. Дякую, рішення прийнято. 

Наступний проект "Про затвердження переліку документації із 

землеустрою, для подальшого продажу права оренди земельних ділянок на 

земельних торгах" (ПРОЄКТ №11). 

Доповідь потрібна? Які пропозиції? 

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 37. Рішення прийнято. 

Наступне питання "Про затвердження Переліку проєктів рішень міської 

ради з питань затвердження землевпорядної документації" (ПРОЄКТ №23). 

Доповідь потрібна? Які пропозиції? 
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В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 37. Рішення прийнято. 

Наступний проект "Перелік питань рішень міської ради з питань 

затвердження землевпорядної документації" (ПРОЄКТ №24). 

Доповідь потрібна? Пропозиції? 

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 37. Рішення прийнято. 

Наступне питання "Про внесення змін до договору оренди землі від 

18.11.2024" (ПРОЄКТ №36). 

Доповідь потрібна? Зауваження, пропозиції? 

В цілому, дякую, прошу голосувати.(Голосування). 34. Рішення прийнято. 

Колеги, у мене конфлікт інтересів із зазначеного питання. Я про нього маю 

повідомити. Участь у голосуванні я не брала за вказаний проект рішення, і 

передаю заяву до секретаріату. 

Пояснюю, чому так багато конфліктів інтересів, тому що я підписую 

документи і відповідно не маю права приймати участь в голосуванні. Дякую. 

Наступний проект "Про проведення земельних торгів з продажу права 

оренди земельних ділянок та затвердження умов їх продажу" (ПРОЄКТ №37). 

Доповідь потрібна? Зауваження, пропозиції?  

В цілому, дякую, прошу голосувати. (Голосування). 37. Рішення прийнято. 

Наступне питання "Про укладення Угоди про створення житлового 

простору для проживання внутрішньо переміщених осіб з Управлінням 

Верховного комісара Організації Об'єднаних Націй у справах біженців" 

(ПРОЄКТ №38). 

Доповідач по цьому питанню - заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради пан Віктор Гординський. 

Доповідь потрібна? 

Я принагідно також оголошую конфлікт інтересів із зазначеного питання та 

повідомляю, що не братиму участь у прийнятті проекту рішення. Заяву передаю 

до секретаріату, а вас прошу голосувати. (Голосування). 36. Дякую, рішення 

прийнято. 

Шановні депутати, ми почали розглядати проекти рішення, якщо я не 

помиляюсь, о 12:11, і за десять хвилин ми з вами провели конструктивну сесію. 

Дякую вам. 

Ми переходимо до питання "Різне". 

Якщо у когось є бажання виступити, то можна це зробити зараз або почекати 

до наступної сесії.  

Дякую колеги, тоді я прошу закрити двадцять дев’яту сесію і дякую всім за 

роботу! (Лунає гімн, всі в залі встають).  

 
 

 

 

Начальник управління 

організаційного та документаційного  

забезпечення діяльності міської ради Тетяна ТІСЕН  


